
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της άδειας του Γυμνασίου του ξέ-

νου ιδιωτικού σχολείου «ΛΕΟΝΤΕΙΟΣ ΣΧΟΛΗ 

ΝΕΑΣ ΣΜΥΡΝΗΣ».

2 Τροποποίηση της άδειας του Λυκείου του ξένου 

ιδιωτικού σχολείου «ΛΕΟΝΤΕΙΟΣ ΣΧΟΛΗ ΝΕΑΣ 

ΣΜΥΡΝΗΣ».

3 Ενοποίηση υφιστάμενων εδρών και καθορι-

σμός νέας έδρας Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτων στην Π.Ε. 

Χανίων όπως προβλέπεται από τις διατάξεις του 

ν. 4070/2012 (Α’ 82)..

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

     Αριθμ. 66626/Ν1 (1)

Τροποποίηση της άδειας του Γυμνασίου του ξέ-
νου ιδιωτικού σχολείου «ΛΕΟΝΤΕΙΟΣ ΣΧΟΛΗ 
ΝΕΑΣ ΣΜΥΡΝΗΣ».

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 6Α του ν. 4862/1931 «Περί των ξένων σχο-

λείων» (Α’ 2).

2. Την παρ. 8 του άρθρου 35 του ν. 4186/2013 «Αναδι-

άρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές 

διατάξεις» (Α’ 193), όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 1 

του άρθρου 90  του ν. 4485/2017 (Α’ 114), τροποποιήθηκε 

με το άρθρο 127 του ν. 4763/2020 (Α’ 254), συμπληρώ-

θηκε με το άρθρο 71 του ν. 4830/21 (Α’ 169).

3. Τον ν. 682/1977 «Περί Ιδιωτικών σχολείων Γενικής, 

Εκπαιδεύσεως και Σχολικών Οικοτροφείων» (Α’ 244), 

όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 4713/2020 (Α’ 147).

4. Τα άρθρα 4 και 13 του ν. 4301/2014 «Οργάνωση της 

νομικής μορφής των θρησκευτικών κοινοτήτων και των 

ενώσεών τους στην Ελλάδα και άλλες διατάξεις αρμοδι-

ότητας Γενικής Γραμματείας Θρησκευμάτων και λοιπές 

διατάξεις» (Α’ 223).

5. Την υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου του 

ν. 4093/2012 (Α’ 222), όπως:

α) Τροποποιήθηκε από το άρθρο 30 του ν. 4111/2013 
(Α’ 18),

β) αντικαταστάθηκε από το άρθρο πρώτο του 
ν. 4152/2013 (Α’ 107) και το άρθρο 33 του ν. 4186/2013 
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 193),

γ) συμπληρώθηκε από την παρ. 1 του άρθρου 90 του 
ν. 4485/2017 (Α’ 114), 

δ) τροποποιήθηκε από το άρθρο 127 του ν. 4763/2020 
(Α’ 254),

ε) τροποποιήθηκε από την παρ. 3 του άρθρο έκτου, 
του ν. 4218/2013 (Α’ 268),

στ) τροποποιήθηκε από το άρθρο 11 του ν. 4229/2014 
(Α’ 8) και

ζ) τροποποιήθηκε από το άρθρο 48 του ν. 4264/2014 
«Άσκηση εμπορικών δραστηριοτήτων και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 118).

6. Το π.δ. 18/2018 (Α’ 31) περί Οργανισμού Υπουργείου 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων.

7. Το π.δ. 84/2019 (Α’ 123) περί σύστασης και κατάρ-
γησης Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων.

8. Το π.δ. 77/2023 (Α’  130) περί μετονομασίας του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, μεταφοράς 
αρμοδιοτήτων στο Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού και μετονομασία Γενικής Γραμματείας.

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Την υπ’ αρ. 80/5-1-2024 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυ-
πουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Ζωή 
Μακρή» (Β’ 69).

11. Την υπό στοιχεία 73897/Γ1/4-7-2023 κοινή από-
φαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση καθηκόντων 
Γενικού Γραμματέα Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκ-
παίδευσης και Ειδικής Αγωγής του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» (Υ.Ο.Δ.Δ. 627).

12. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 κοινή υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρημα-
τικών ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και 
κατάρτισης κατά την παρ. Θ του πρώτου άρθρου του 
ν. 4093/2012» (Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε με την 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Ιουνίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3664

37017

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.06.26 14:04:37
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37018 Τεύχος B’ 3664/26.06.2024

υπό στοιχεία 34566/ΙΑ/12-03-2013 (Β’ 756) όμοια από-
φαση.

13. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 
[...] ΝΠΔΔ» (Β’ 3324), όπως τροποποιήθηκε με την υπό 
στοιχεία 84151/ΙΑ/20-06-2013 (Β’ 1584) όμοια απόφαση.

14. Την υπό στοιχεία 129818/Γ2/16-09-2013 κοινή 
υπουργική απόφαση «Αριθμός μαθητών ανά τμήμα στα 
Γυμνάσια και στα Γενικά Λύκεια» (Β’ 2451).

15. Το υπ’ αρ. 3708/06-03-2024 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δ’ Αθήνας (υπό 
στοιχεία ΥΠΑΙΘ/ΚΠ 24891/Ν1/08-03-2024) με το οποίο 
διαβιβάζεται το από 30-01-2024 αίτημα τροποποίησης 
της άδειας του Γυμνασίου του ξένου ιδιωτικού σχολείου 
«ΛΕΟΝΤΕΙΟΣ ΣΧΟΛΗ ΝΕΑΣ ΣΜΥΡΝΗΣ» για αλλαγή νό-
μιμου εκπροσώπου.

16. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε: 

Α. Την τροποποίηση της άδειας του Γυμνασίου της 
εταιρείας «Χρυσόστομος Σμύρνης Μονοπρόσωπη Ανώ-
νυμος Εκπαιδευτική Εταιρεία» ιδιοκτήτη του ξένου ιδιω-
τικού σχολείου «ΛΕΟΝΤΕΙΟΣ ΣΧΟΛΗ ΝΕΑΣ ΣΜΥΡΝΗΣ» 
ως προς τον νόμιμο εκπρόσωπο, ως ακολούθως:

Νόμιμη εκπρόσωπος στο Υ.ΠΑΙ.Θ.A. για το Γυμνάσιο 
του ξένου ιδιωτικού σχολείου «ΛΕΟΝΤΕΙΟΣ ΣΧΟΛΗ ΝΕΑΣ 
ΣΜΥΡΝΗΣ», ορίζεται η Τσαούση Δέσποινα του Στέφανου.

Β. H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 14 Ιουνίου 2024

Η Υφυπουργός

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

Ι

      Αριθμ. 66666/Ν1 (2)

Τροποποίηση της άδειας του Λυκείου του ξένου 
ιδιωτικού σχολείου «ΛΕΟΝΤΕΙΟΣ ΣΧΟΛΗ ΝΕΑΣ 
ΣΜΥΡΝΗΣ».

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 6Α του ν. 4862/1931 «Περί των ξένων σχο-

λείων» (Α’ 2).
2. Την παρ. 8 του άρθρου 35  του ν. 4186/2013 «Αναδι-

άρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 193), όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 1 
του άρθρο 90 του ν. 4485/2017 (Α’ 114), τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 127 του ν. 4763/2020 (Α’ 254), συμπληρώ-
θηκε με το άρθρο 71 του ν. 4830/21 (Α’ 169).

3. Τον ν. 682/1977 «Περί Ιδιωτικών σχολείων Γενικής, 
Εκπαιδεύσεως και Σχολικών Οικοτροφείων» (Α’ 244), 
όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 4713/2020 (Α’ 147).

4. Τα άρθρα 4 και 13 του ν. 4301/2014 «Οργάνωση της 
νομικής μορφής των θρησκευτικών κοινοτήτων και των 
ενώσεών τους στην Ελλάδα και άλλες διατάξεις αρμοδι-

ότητας Γενικής Γραμματείας Θρησκευμάτων και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 223).

5. Την υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου του 
ν. 4093/2012 (Α’ 222), όπως:

α) Τροποποιήθηκε από το άρθρο 30 του ν. 4111/2013 
(Α’ 18),

β) αντικαταστάθηκε από το άρθρο  πρώτο του 
ν. 4152/2013 (Α’ 107) και το άρθρο 33 του ν. 4186/2013 
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 193),

γ) συμπληρώθηκε από την παρ. 1 του άρθρου 90 του 
ν. 4485/2017 (Α’ 114), 

δ) τροποποιήθηκε από το άρθρο 127 του ν. 4763/2020 
(Α’ 254),

ε) τροποποιήθηκε από την παρ. 3 του άρθρου έκτου 
του ν. 4218/2013 (Α’ 268),

στ) τροποποιήθηκε από το άρθρο 11 του ν. 4229/2014 
(Α’ 8) και

ζ) τροποποιήθηκε από το άρθρο 48 του ν. 4264/2014 
«Άσκηση εμπορικών δραστηριοτήτων και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 118).

6. Το π.δ. 18/2018 (Α’ 31) περί Οργανισμού Υπουργείου 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων.

7. Το π.δ. 84/2019 (Α’ 123) περί σύστασης και κατάρ-
γησης Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων.

8. Το π.δ. 77/2023 (Α’  130) περί μετονομασίας του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, μεταφοράς 
αρμοδιοτήτων στο Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού και μετονομασία Γενικής Γραμματείας.

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Την υπ’ αρ. 80/5-1-2024 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυ-
πουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Ζωή 
Μακρή» (Β’ 69).

11. Την υπό στοιχεία 73897/Γ1/4-7-2023 κοινή από-
φαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση καθηκόντων 
Γενικού Γραμματέα Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκ-
παίδευσης και Ειδικής Αγωγής του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» (Υ.Ο.Δ.Δ. 627).

12. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 κοινή υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρημα-
τικών ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και 
κατάρτισης κατά την παρ. Θ του πρώτου άρθρου του 
ν. 4093/2012» (Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε με την υπό 
στοιχεία 34566/ΙΑ/12-03-2013 (Β’ 756) όμοια απόφαση.

13. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργι-
κή απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητι-
κών... ΝΠΔΔ» (Β’ 3324), όπως τροποποιήθηκε με την υπό 
στοιχεία 84151/ΙΑ/20-06-2013 (Β’ 1584) όμοια απόφαση.

14. Την υπό στοιχεία 129818/Γ2/16-09-2013 κοινή 
υπουργική απόφαση «Αριθμός μαθητών ανά τμήμα στα 
Γυμνάσια και στα Γενικά Λύκεια» (Β’ 2451).

15. Το υπ’ αρ. 3709/06-03-2024 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δ’ Αθήνας (υπό 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37019Τεύχος B’ 3664/26.06.2024

στοιχεία ΥΠΑΙΘ/ΚΠ 24892/Ν1/08-03-2024) με το οποίο 
διαβιβάζεται το από 30-01-2024 αίτημα τροποποίησης 
της άδειας του Λυκείου του ξένου ιδιωτικού σχολείου 
«ΛΕΟΝΤΕΙΟΣ ΣΧΟΛΗ ΝΕΑΣ ΣΜΥΡΝΗΣ» για αλλαγή νό-
μιμου εκπροσώπου.

16. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε: 

Α. Την τροποποίηση της άδειας του Λυκείου της εται-
ρείας «Χρυσόστομος Σμύρνης Μονοπρόσωπη Ανώνυμος 
Εκπαιδευτική Εταιρεία» ιδιοκτήτη του ξένου ιδιωτικού 
σχολείου «ΛΕΟΝΤΕΙΟΣ ΣΧΟΛΗ ΝΕΑΣ ΣΜΥΡΝΗΣ» ως 
προς τον νόμιμο εκπρόσωπο, ως ακολούθως:

Nόμιμη εκπρόσωπος στο Υ.ΠΑΙ.Θ.A. για το Λύκειο του 
ξένου ιδιωτικού σχολείου «ΛΕΟΝΤΕΙΟΣ ΣΧΟΛΗ ΝΕΑΣ 
ΣΜΥΡΝΗΣ», ορίζεται η Τσαούση Δέσποινα του Στέφανου.

Β. H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 14 Ιουνίου 2024

Η Υφυπουργός

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

Ι

      Αριθμ. απόφ.104  (3)

Ενοποίηση υφιστάμενων εδρών και καθορι-
σμός νέας έδρας Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτων στην Π.Ε. 
Χανίων όπως προβλέπεται από τις διατάξεις του 
ν. 4070/2012 (Α’ 82).

  ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, 

Α΄ 45),
β) του ν. 3852/10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-

σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87),

γ) του άρθρου 33 του ν. 5013/2023 «Πολυεπίπεδη δι-
ακυβέρνηση, διαχείριση κινδύνων στον δημόσιο τομέα 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 12),

δ) του ν. 5056/2023 «Αναμόρφωση του συστήματος 
διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ 
και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων δημοσί-
ου δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής 
αυτοδιοίκησης οικονομική και διοικητική διαχείριση ορ-
γανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συ-
ντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούντων 
χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές διατάξεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών» (Α΄ 163).

2. Το άρθρο 83 παρ. 1 του ν. 4070/2012 «Για την εφαρ-
μογή των διατάξεων που αφορούν στα Ε.Δ.Χ. αυτοκίνη-
τα, η έδρα αποτελεί τη διοικητική μονάδα ή την ενιαία 

διοικητική μονάδα για την εξυπηρέτηση της οποίας δί-

νεται το δικαίωμα κυκλοφορίας του αυτοκινήτου».

3. Το άρθρο 83 παρ. 2α του ν. 4070/2012 «Σύμφωνα 

με την παράγραφο 1 του παρόντος άρθρου: α) Ως έδρες 

διοικητικές μονάδες νοούνται τα τοπικά διαμερίσματα 

που καθορίστηκαν με τον ν. 2539/1997 (Α’ 244) σε συν-

δυασμό με το άρθρο 2 παράγραφος 4 του ν. 3463/2006 

(Α’ 114)».

4. Το άρθρο 83 παρ. 3 του ν. 4070/12, όπως αυτό τρο-

ποποιήθηκε από το αρ. 39 του ν. 4663/2020 «Με από-

φαση του οικείου Περιφερειακού Συμβουλίου καθορί-

ζονται οι έδρες οι οποίες μπορούν να προκύπτουν από 

συνένωση υφιστάμενων όμορων εδρών εντός της ίδιας 

Περιφερειακής Ενότητας ή η διατήρηση των εδρών ως 

αυτές ορίζονται σύμφωνα με τις διατάξεις του παρόντος 

νόμου».

5. Την υπό στοιχεία Α/24679/2067/31-5-2012 (ΑΔΑ: 

Β4ΛΒ1-9ΩΓ) εγκύκλιο του ΥΠΜΕΔΙ «Διευκρινήσεις επί 

των διατάξεων του ν. 4070/2012 (Α’ 82) ’’Ρυθμίσεις Ηλε-

κτρονικών Επικοινωνιών, Μεταφορών, Δημοσίων Έργων 

κι άλλες διατάξεις’’ αναφορικά με θέματα Επιβατηγών 

Δημόσιας Χρήσης (Ε.Δ.Χ.) αυτοκινήτων».

6. Το π.δ. 149/2010: «Οργανισμός της Περιφέρειας 

Κρήτης» (Α’ 242), όπως έχει τροποποιηθεί με την υπ’ αρ. 

1218/26-02-2021 (Β’ 762) απόφαση Συντονίστριας Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

7. Την υπ’ αρ. 01/2024 (πρακτικό Νο 01/02-01-2024) 

απόφαση του Π.Σ. που αφορά «εκλογή Προεδρείου του 

Περιφερειακού Συμβουλίου Κρήτης».

8. Το υπ’ αρ. 157853/10-05-2024 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Χανίων.

9. Την εισήγηση του Καλογερή Νικόλαου, Αντιπεριφε-

ρειάρχη Π.Ε. Χανίων 10.Τις απόψεις του Προέδρου και 

των μελών του Περιφερειακού Συμβουλίου.

Ύστερα από διαλογική συζήτηση, αποφασίζει:

Εγκρίνει για τον Δήμο Κισσάμου με 22 ΕΔΧ ΤΑΞΙ και 

ΕΙΔ. ΜΙΣΘΩΣΗΣ (Κίσσαμος 14, Πλάτανος 2, Τοπόλια 2, 

Καλλεργιανά 1, Δραπανιάς 1, Βουλγάρω 1, Καλουδια-

νά 1), την ενοποίηση των υφιστάμενων εδρών και τον 

καθορισμό μίας ενιαίας έδρας Ε.Δ.Χ αυτοκινήτων στα 

όρια του Καλλικρατικού Δήμου, σύμφωνα και με όσα 

αναφέρονται και στο σκεπτικό της παρούσας απόφασης.

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 11 Ιουνίου 2024

Ο Πρόεδρος 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΖΑΧΑΡΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37020 Τεύχος B’ 3664/26.06.2024

*02036642606240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


